
 

Castelnovo del Friuli – Determina n. 393 del 21/11/2018 

 

Comune di Castelnovo del Friuli 
 

Provincia di Pordenone 
 

Determinazione nr. 393 Del 21/11/2018     
 

area D - Segreteria-Affari Generali, Serv.Socio Assistenziali-URP 
 
 

OGGETTO: Deliberazione G.C. n. 54 del 14.11.2018 (immediatamente esecutiva). Incarico all’Avv. 
Lorenzo Botteon del Foro di Treviso per consulenza ed assistenza stragiudiziale ed eventuale 
rappresentanza legale in giudizio nella controversia con il Canile di Villotta. Assunzione 
impegno di spesa.  

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il decreto n. 1/2018 emesso dal Sindaco del Comune di Vito d’Asio in data 28/02/2018 con il quale 
viene assegnata al dipendente di ruolo del Comune di Vito d’Asio, sig. Ferdinando Ponte, inquadrato in 
categoria “D” – posizione economica D3, la Titolarità di Posizione Organizzativa per i servizi comunali 
inerenti “Amministrazione Area D (Anagrafe e stato civile, segreteria, URP) Servizi Socio-Assistenziali (per 
quanto non in UTI) per i comuni di Castelnovo del Friuli, Clauzetto e Vito d’Asio;  
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 21/03/2018 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2018-2020; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 36 del 24.07.2018 è stato approvato il Piano della Prestazione 
PEG/PRO 2018 e sono state assegnate al sottoscritto le responsabilità delle attività gestionali riguardanti le 
spese legali (Cap. 235 art. 10); 

VISTA la deliberazione G.C. n. 54 del 14.11.2018, dichiarata immediatamente eseguibile e che qui 
s’intende interamente richiamata anche se non materialmente allegata, con cui: 

- si autorizzava il Sindaco pro tempore a ricorre, in nome e per conto del Comune nelle sede giudiziarie 
competenti per ottenere la restituzione del proprio cane dal CANILE di VILLOTTA S.r.l., attuale detentore 
sine titulo dell’animale; 

- si conferiva formale incarico di consulenza - assistenza stragiudiziale e di eventuale mandato - patrocinio 
legale all’Avvocato Lorenzo Botteon del Foro di Treviso con studio in Via Lino Carlo Del Favero n. 19 – 
Vittorio Veneto demandando al competente Responsabile di servizio l’adozione degli atti conseguenti 
compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

ATTESO che l’Avvocato Augusto Zucaro ha formulato preventivo del proprio onorario per una spesa 
complessiva lorda presunta di € 2.180,00 (come indicato nella sua nota mail del 08.11.2018 ns. prot. n. 
4176); 

ACCERTATA pertanto la necessità di assumere il corrispondente impegno di spesa sul pertinente Cap. 235 
art. 10 “Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” la cui gestione è stata affidata a quest’Area con la 
deliberazione giuntale meglio sopra precisata; 

VISTI gli articoli 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii; 

VISTO il punto 5.2, lettera g), dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011; 

DATO ATTO che la sottoscrizione del presente atto costituisce, altresì, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi art.147 bis del Dlgs 
267/2000; 

DETERMINA 

1) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.180,00 sul capitolo di seguito elencato:  



 

Castelnovo del Friuli – Determina n. 393 del 21/11/2018 

 
 

 Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2018 2018 235/10 1-11 SPESE PER LITI, 
ARBITRAGGI E 
RISARCIMENTI 

1 3 2 9
9 

2 2.180,00 BOTTEON            AVV. 
LORENZO  cod.fisc. / p.i.  

2) di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2018; 

3) di liquidare il suddetto importo con successiva determinazione a prestazione eseguita e su presentazione 
di regolare preavviso di parcella; 

4) di dare atto che verrà valutata la sussistenza da parte soggetto affidatario riguardo all’adempimento delle 
disposizioni di cui all’art. 3 della L. 136/2010 (come ridefinito ed integrato dalla L. 217/2010 di modifica 
del D.Lgs. n.187/2010) in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari, alla stregua delle determinazioni in 
materia dell’AVCP, a fronte del concreto espletamento dell’attività professionale; 

5) di dare atto che la sottoscrizione del presente atto costituisce altresì parere favorevole di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000; 

6) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs. 
33/2013 relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione 
d’informazioni da parte delle PP.AA. 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Ferdinando Ponte 
 
 
  

 
 



 

Castelnovo del Friuli – Determina n. 393 del 21/11/2018 

 

Comune di Castelnovo del Friuli 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

393 21/11/2018 area D - Segreteria-Affari Generali, 
Serv.Socio Assistenziali-URP 21/11/2018 

 
 

OGGETTO: Deliberazione G.C. n. 54 del 14.11.2018 (immediatamente esecutiva). Incarico 
all’Avv. Lorenzo Botteon del Foro di Treviso per consulenza ed assistenza stragiudiziale ed 
eventuale rappresentanza legale in giudizio nella controversia con il Canile di Villotta. 
Assunzione impegno di spesa.  
 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, dell’art. 153, commi 4 e 5 e dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria. 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.toRag. Angelo Marcuzzi) 

 
Impegna la spesa complessiva di euro 2.180,00 sui capitoli di seguito elencati:  
 

Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2018 2018 235/10 1-11 SPESE PER LITI, 
ARBITRAGGI E 
RISARCIMENTI 

1 3 2 9
9 

2 2.180,00 BOTTEON            AVV. 
LORENZO  cod.fisc. / p.i.  

577 

 
          
 

    
 
 
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2018/381 
 



 

Castelnovo del Friuli - Determinazione n. 393 del 21/11/2018 

 

Comune di Castelnovo del Friuli 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

393 21/11/2018 area D - Segreteria-Affari Generali, 
Serv.Socio Assistenziali-URP 21/11/2018 

 
 

OGGETTO: Deliberazione G.C. n. 54 del 14.11.2018 (immediatamente esecutiva). Incarico 
all’Avv. Lorenzo Botteon del Foro di Treviso per consulenza ed assistenza stragiudiziale ed 
eventuale rappresentanza legale in giudizio nella controversia con il Canile di Villotta. 
Assunzione impegno di spesa.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 26/11/2018 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
11/12/2018. 
 
Addì 26/11/2018 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Barbara Tolomelli 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Deliberazione G.C. n. 54 del 14.11.2018 (immediatamente esecutiva). Incarico all’Avv. Lorenzo Botteon del Foro di Treviso per consulenza ed assistenza stragiudiziale ed eventuale rappresentanza legale in giudizio nella controversia con il Can...
	OGGETTO: Deliberazione G.C. n. 54 del 14.11.2018 (immediatamente esecutiva). Incarico all’Avv. Lorenzo Botteon del Foro di Treviso per consulenza ed assistenza stragiudiziale ed eventuale rappresentanza legale in giudizio nella controversia con il Can...

